鈴郡小第４０３号

 令和８年１月１３日

各関係所属長 様

鈴鹿市立郡山小学校

校 長 松岡 宏樹

 リーディングＤＸスクール事業にかかる研究発表会について（案内）

 見出しの件につきまして、本校では令和７年度リーディングＤＸスクール事業にかかる

取組の一環として、ＩＣＴを活用した個別最適な学びと協働的な学びの一体的な充実に向

けて授業改善を進めています。

このたび、研究発表会を下記のとおり開催します。つきましては、何かと御多用とは存

じますが、貴職員に御案内いただきますとともに、参加について御配慮いただきますよう

よろしくお願いします。

                  記

１ 期日  令和８年２月１３日（金）

２ 会場  鈴鹿市立郡山小学校

       〒５１０−０２６３ 鈴鹿市郡山町７１０−６

３ 日程

  １３：１５〜１３：４０ 受付（体育館）

  １３：４０〜１３：４５ 移動

  １３：４５〜１４：３０ 公開授業（各教室）

  １４：３０〜１５：００ 休憩・移動

  １５：００〜１６：３０ 全体会（体育館）

４ 公開授業

学年 単元名・教材名 会場

１年 国語科「ことばあそびをつくろう」 １年１組教室

２年 国語科「見たこと、かんじたこと」（詩） ２年１組教室

３年 算数科「かけ算の筆算を考えよう」 ３年１組教室

４年 社会科「自然災害から人々を守る活動」 ４年１組教室

５年 算数科「多角形と円をくわしく調べよう」 ５年１組教室

６年 算数科「算数のしあげ」 ６年１組教室

特別支援 生活単元学習「自己紹介カードを作ろう」
なのはな１組

教室

５ 全体会

  １５：００〜１５：０５ 開会行事

  １５：０５〜１５：２０ 児童によるパネルディスカッション

  １５：２０〜１６：２０ 助言・講演 信州大学 学術研究院 教育学系

准教授 佐藤 和紀 先生

  １６：２０〜１６：３０ 諸連絡

６ 参加申込                         ＜二次元コード＞

 下のＵＲＬまたは右の二次元コードからお願いします。

 ＵＲＬ：https://forms.gle/1xaHioAniqgu6Gzh7

 ※締め切り：２月６日（金）

７ 参観における注意事項

 （１）授業の写真や動画の撮影は御遠慮ください。

 （２）掲示物や全体会での撮影は可とします。ただし、児童の個人情報に御配慮いただ

き、撮影した写真や動画は、所属内での報告や共有のみとしてください。

（３）郡山小学校の職員及び鈴鹿市教育委員会事務局は、記録のため撮影をしますので

御了解ください。

８ その他

 （１）鈴鹿市内の参加者は、「２月１３日（金）リーディングＤＸ郡山小」のチャット

に招待します。学習指導案等の資料は本チャットに２月３日（火）以降に掲載しま

すので御確認ください。

 （２）鈴鹿市外の参加者は、サイト「リーディングＤＸスクール事業に係る研究発表会」

に学習指導案等の資料を掲載しますので、次のＵＲＬまたは二次元コードからアク

セスして御覧ください。（参加者のみアクセスをお願いします）

   ※ＵＲＬ：https://sites.google.com/edu.city.suzuka.mie.jp/koriyama-happyou

   ＜サイト二次元コード＞

 （３）研究発表会当日は、学習指導案の配布はしません。紙媒体が必要な方は、チャッ

トやサイトからダウンロードし、印刷したものを御持参ください。

 （４）筆記用具、名札、上履きを御持参ください。鈴鹿市内から参加される方はクロー

ムブックも御持参ください。

 （５）駐車場は、運動場を御利用ください。係の指示に従い最徐行で御入場いただくよ

うお願いします。

 （６）受付は体育館にて行います。掲示された二次元コードを端末で読み取り、受付を

行ってください。なお、靴は体育館横の下駄箱にお入れください。

【事務担当】

鈴鹿市立郡山小学校 教頭    TEL 059-372-2251

【学校周辺略図】